1. Ebu Hüreyre (ö. 58/678):

Asıl adı Abdurrahmân b. Sahr ed-Devsî’dir. Çok hadis rivayet etmesiyle tanınan sahâbîdir. Yemen’de yaşayan Ezd

kabilesinin Devs koluna mensup olup ne zaman doğduğu belli değildir. 7. (628) yılın başlarında Tufeyl b. Amr ed-Devsî

vasıtasıyla müslüman olduğu ve kabilesinden 60/70 Aile ile birlikte Tufeyl’in başkanlığında Resûlullah ile görüşmek

gizlemeyi yasaklayan âyetler karşısında bildiği hadisleri rivayet etmeye mecbur olduğunu düşünmüştür. hayatının son

dönemlerinde yabancıların çoğaldığı, görüşebileceği sahâbîlerin azaldığı Medine’den ayrıldı ve yakın mesafede

bulunan Zülhuleyfe’deki veya Akīk’taki evine çekildi. Vefatından bir süre önce hastalandı ve 58 (678) yılında 78

yaşlarında iken vefat etti. Onun 57 (677) veya 59 (679) yılında öldüğü de söylenir

2. İbn Ömer (ö. 73/692):

Hz. Ömer’in oğlu, en çok hadis rivayet eden, en çok fetva veren yedi sâhâbîden ve abâdileden (ilimleriyle ve

özellikle verdikleri fetvalarla meşhur olan Abdullah adlı dört sahâbîden) biridir. İbn Ömer diye de anılan Abdullah,

nübüvvetin 3. yılında Mekke’de doğdu. Hz.

15 yaşında Peygamber’in izniyle Hendek Savaşı’na katıldı. Bey’atürrıdvân

da, Hayber ve Mekke fethi ile Huneyn Gazvesi’nde bulundu. Ayrıca Suriye ve Irak fetihlerine, Yermük ve Nihâvend

savaşlarına, Mısır’ın fethine katıldı. Ebû Eyyûb el-Ensârî’nin de bulunduğu İstanbul seferine (49/669) iştirak eden

Abdullah, müslümanlar arasında çeşitli fitnelere yol açan savaşlardan ve hadiselerden hep uzak durmuştur. Hz. Ali’ye

ve Yezîd b. Muâviye’ye herkes biat edip de icmâ* meydana geldikten sonra biat etmesi, onun siyasî olaylar

karşısındaki temkinli tavrını gösterir. Hz.

Peygamber’in selâmlaşma konusundaki buyruklarını yerine getirme hususunda son derece titiz

davranırdı. Bundan dolayı hiçbir işi olmadığı halde sadece müslümanlarla selâmlaşmak için sokağa çıkar, büyük küçük

karşılaştığı herkese selâm verirdi. Abdullah Seksen beş (veya seksen yedi) yaşlarında Mekke’de vefat etmiştir

3. Enes b. Mâlik (ö. 93/711-12):

Hz. Peygamber’e hizmetiyle tanınan ve en çok hadis rivayet eden sahâbîlerdendir. Hicretten on yıl önce doğdu (612).

Hazrec kabilesinin Neccâroğulları sülâlesindendir. Babası Mâlik b. Nadr’ın müslümanlara karşı olduğu, İslâmiyet’in

Medine’de yayılmaya başladığı günlerde karısı Ümmü Süleym’in müslüman olmasına kızarak Şam’a gittiği ve orada

Antlaşması, Hayber seferi, Umretü’lkazâ, Mekke’nin fethi, Huneyn Gazvesi, Tâif Muhasarası ve Vedâ haccında

bulundu. Yaşının küçüklüğü sebebiyle savaşçı olarak katılamadığı Bedir Gazvesi’nde de Hz. Peygamber’in yanından

ayrılmadı. Emevî halifelerinin çoğuna yetişen Enes Haccâc’ın zulmüne uğrayanlardan biridir. 74 (693) yılında Câbir b.

Abdullah, Sehl b. Sa‘d ve Enes b. Mâlik’i aşağılayarak halkın gözünden düşürmek isteyen Haccâc onları Hz. Osman’a

yardım etmemek, dolayısıyla da ölümüne sebep olmakla suçladı; Enes’le Sehl’in boyunlarına, Câbir’in de eline damga

vurdu. Ayrıca devlete başkaldıran âsilere yardım ettiğini söylediği Enes’in bütün mallarına el koydu. Onun Halife

Abdülmelik b. Mervân’a şikâyet mektubu yazarak yapılan zulümleri haber vermesi üzerine halife Haccâc’a gönderdiği

talimatta Enes’in mallarını iade ederek kendisinden özür dilemesini emrettiği gibi Enes üzerindeki emirlik hakkını

kaldırdığını bildirdi. Basra’da vefat eden sahâbîlerin sonuncusu kabul edilen, 100 yıldan fazla yaşaması sebebiyle

muammerûndan sayılan Enes 93 (711-12) yılında 103 yaşında vefat etti. Onun 90 (709), 91 (710), 92 (711) ve 95 (714)

yıllarında vefat ettiğini ileri sürenler de vardır. Resûl-i Ekrem zaman zaman Enes’lerin evine uğrar, yemeklerini yer,

orada öğle uykusuna yatar, ev halkına cemaatle nafile namaz kıldırırdı. Hz. Peygamber’in bu aileye gösterdiği iltifatı

soy yakınlığı veya süt akrabalığı ile izah etmeye kalkışanlar olmuştur.

anlaşıldığına göre hadisleri ezberlemekle yetinmeyip onları yazıyordu. Çok hadis bildiği halde titizliği sebebiyle bütün

bildiklerini rivayet etmez, çok rivayet edenin yanılacağını söylerdi. Enes b. Mâlik ayrıca ashap arasında orta derecede

fetva verenlerden biriydi.

4. Hz. Âişe (ö. 58/678):

Hz. Ebû Bekir’in kızı ve Rasululahın hanımıdır 4. yılında (614) Mekke’de doğmuştur. Hz. Peygamber ile nikâhı

hicretten önce Mekke’de kıyılmıştır. Babası Resûl-i Ekrem ile daha önce hicret ettiği için aynı yıl (622) annesi, ağabeyi

Abdullah, kız kardeşi Esmâ, Hz.

çocukları himayesine alır, onların terbiye ve yetiştirilmesine itina eder, sonra da kendilerini evlendirirdi. Birçok köle

ve câriyesini âzat etmiştir; bazı rivayetlerde sayıları altmış iki olarak zikredilen bu âzatlılardan bir kısmı ilim ve hadisle

meşgul olmuştur.

5. Ebu Saîd el-Hudrî (ö. 74/693-94):

Çok hadis rivayet eden yedi sahâbîden biridir. Medine’nin Hazrec kabilesinden olup daha çok künyesiyle tanınır. Ebû

Saîd, Uhud Gazvesi’ne katılmak için Hz. Peygamber’in huzuruna çıktığı zaman on üç yaşındaydı. Babası Mâlik, gelişmiş

olduğunu söyleyerek onun savaşa katılmasını istemesine rağmen Hz.

hutbesini bayram namazından önceye almasına karşı çıkan Ebû Saîd bunun sünnete uymadığını hatırlatmıştı. Aynı

şekilde Dımaşk’ta Muâviye’nin huzuruna çıkarak beğenmediği tavırlarını tenkit etmiş, Hz. Peygamber’in, doğruyu

bilenin onu söylemekten geri durmaması hususundaki buyruğu üzerine bu uyarıyı yaptığını belirtmişti.

6. Abdullah b. Amr (ö. 65/684-85):

Hz. Peygamber’den duyduğu hadisleri onun huzurunda yazmasına izin verilen sahâbîdir. Hicretten 7 yıl önce

Mekke’de doğdu. Aralarında sadece on bir veya on iki yaş fark olduğu söylenen babası Amr b. Âs’dan önce müslüman

oldu ve hicretin 7. yılından sonra onunla birlikte Medine’ye göç etti.